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Om sjukdomen
Rosfeber, som också kallas erysipelas, är en infektion i huden som orsakas av streptokockbakterier. De kan ta sig in genom hudytan och ge infektion vid exempelvis sår, svampinfektion eller hudsprickor. 
Det är vanligt att rosfeber sitter på benet, men infektionen kan uppkomma också på andra ställen på kroppen. Symtomen kommer ofta snabbt, på 1-2 dagar. Det infekterade hudområdet blir rött, varmt och svullet. Det kan också göra ont över det infekterade området. Vanligtvis får man också feber och känner sig allmänt sjuk.
Behandling
Rosfeber behandlas med antibiotika, i normalfallet med vanligt penicillin. Ibland behöver antibiotika till en början ges direkt i blodet på sjukhus, men ibland räcker det med tablettbehandling. Antibiotikabehandling ges i normalfallet under 10 dagar.  
Febern försvinner ofta relativt fort efter att antibiotikabehandling påbörjats. Rodnad, svullnad och smärta brukar minska ordentligt redan inom en vecka. Det kan dock ta ytterligare ett par veckor innan man känner sig helt återställd. Detta beror sällan på att det finns bakterier kvar i huden, utan på att det tar lite längre tid för inflammationen, som är en reaktion på infektion, att gå tillbaka helt. 
Vad kan jag göra för att underlätta läkning och minska infektionsrisken?
Om rosfebern sitter på ett ben eller en arm är det viktigt att ha den kroppsdelen i högläge så mycket som möjligt, för att minska svullnad och främja läkning. I början kan det göra ont att belasta och man kan då tillfälligt behöva ta smärtlindrande och/eller använda gånghjälpmedel.
Det händer att rosfeber kommer tillbaka på samma ställe som tidigare. För att minska risken för detta är det viktigt att sköta om eventuella sår, smörja torr hy med mjukgörande kräm och att använda stödstrumpor om benen är svullna.  
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Infektionsenheten
Södra Älvsborgs Sjukhus
501 82 Borås
Telefon
Sjuksköterska infektionsavdelning: 033 616 25 91
Sjuksköterska infektionsmottagning: 033 616 25 80
Informationsansvarig
Maria Lindh, specialistläkare, infektion SÄS

Du kan läsa mer om diagnoser, undersökningar, behandlingar och läkemedel på www.1177.se landstingens och regionernas gemensamma webbplats för råd om vård. Via 1177 e-tjänster kan du även utföra dina vårdärenden digitalt på ett säkert sätt. Mer information hittar du på www.1177.se/Vastra-Gotaland/Tema/E-tjanster
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